PAGE
2

[image: image1.emf]ПРОЕКТ
Совет Николаевского  сельского поселения

Щербиновского района
третьего созыва

___________________ сессия

РЕШЕНИЕ

от _____________

                                       № ___________
село  Николаевка

О заключении Дополнительного соглашения к Соглашению
№ 7 от 14 января 2015 года о передаче администрацией
Николаевского сельского поселения Щербиновского района
администрации муниципального образования
Щербиновский район  полномочий по организации и
осуществлению муниципального внутреннего
финансового контроля
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом Николаевского сельского поселения Щербиновского района, на основании пункта 6.2 Соглашения о передаче администрацией Николаевского сельского поселения Щербиновского района администрации муниципального образования Щербиновский район полномочий по организации и осуществлению муниципального внутреннего финансового контроля от 14 января 2015 года № 7, Совет Николаевского сельского поселения Щербиновского района р е ш и л:

1. Предложить Совету муниципального образования Щербиновский район заключить Дополнительное соглашение № 1 к Соглашению о передаче администрацией Николаевского сельского поселения Щербиновского района администрации муниципального образования Щербиновский район полномочий по организации и осуществлению муниципального внутреннего финансового контроля от 14 января 2015 года № 7 согласно прилагаемому проекту Дополнительного соглашения № 1 (прилагается).

2. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района (Парасоцкая) разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района.

3. Официально опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене администрации Николаевского сельского поселения  Щербиновского района.

4.  Контроль за выполнением настоящего решения  возложить на главу Николаевского сельского поселения Щербиновского района Н.Г. Сиротенко.

5. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава

Николаевского сельского поселения

Щербиновского района

                              Н.Г. Сиротенко

ПРОЕКТ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО СОГЛАШЕНИЯ № 1

К СОГЛАШЕНИЮ №  7 от 14 января 2015 года о передаче

администрацией Николаевского сельского поселения

Щербиновского района администрации  муниципального образования Щербиновский район полномочий по организации и осуществлению

муниципального внутреннего финансового контроля

станица Старощербиновская                                         «___» ________2015 года

Администрация Николаевского сельского поселения Щербиновского района в лице главы Николаевского сельского поселения Щербиновского района Сиротенко Николая Григорьевича, действующего на основании Устава Николаевского сельского поселения Щербиновского района, с одной стороны и администрация муниципального образования Щербиновский район в лице главы муниципального образования Щербиновский район Цирульника Сергея Юрьевича, действующего на основании Устава муниципального образования Щербиновский район, с другой стороны (далее по тексту совместно именуемые Стороны) заключили настоящее дополнительное соглашение к Соглашению № 7 от 14 января 2015 года о передаче администрацией Николаевского сельского поселения Щербиновского района администрации муниципального образования Щербиновский район полномочий по организации и осуществлению муниципального внутреннего финансового контроля о нижеследующем:
1. Предмет Соглашения

1.1. Стороны пришли к соглашению о внесении изменения в Соглашение № 7 от 14 января 2015 года о передаче администрацией Николаевского сельского поселения Щербиновского района администрации муниципального образования Щербиновский район полномочий по организации и осуществлению муниципального внутреннего финансового контроля (далее – Соглашение), а именно:

1.1.1. Приложение к Соглашению изложить в новой редакции (прилагается).

1.2. Все остальные условия Соглашения, не затронутые настоящим дополнительным соглашением, оставить без изменения.

1.3. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

1.4. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
2. Адреса и реквизиты Сторон

	Администрация Николаевского

сельского поселения

Щербиновского района,

353641.., Краснодарский край,

Щербиновский район,

с.Николаевка, ул. 2-я Пятилетка, 36

тел.факс 86151-3-28-98
	Администрация

муниципального образования

Щербиновский район,

353620, Краснодарский край,

Щербиновский район,

ст. Старошербиновская,

ул. Советов, 68

тел.факс 8 (86151) 78135

	Наименование получателя:

УФК по Краснодарскому краю (администрация Николаевского сельского поселения Щербиновского района) л/с 04183023490

ИНН 2358007086

КПП 235801001

р/с 40101810300000010013

Банк получателя:

Южное ГУ Банка России

г. Краснодар

БИК 040349001, ОКТМО 03659409
	Наименование получателя:

УФК по Краснодарскому краю (ФУ

администрации МО Щербиновский район)

Лицевой счет (04183И28880)

ИНН 2361004039 КПП 236101001

Расчетный счет

40101810300000010013

Банк получателя:

Южное ГУ Банка России

г. Краснодар

БИК 040349001, ОКТМО 03659000000

	Глава

Николаевского

сельского поселения

Щербиновского района

_______________  Н.Г.Сиротенко

«__» ____________ 2015г.
	Глава

муниципального образования

Щербиновский район

________________      С.Ю.Цирульник

«__» ____________ 2015г.

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к Дополнительному соглашению

№ 1 от «___» __________ 2015 г.

к Соглашению о передаче администрацией Николаевского сельского поселения
Щербиновского района администрации
муниципального образования
Щербиновский район полномочий
по организации и осуществлению
муниципального внутреннего

финансового контроля
№ 7 от 14 января 2015 года

	«ПРИЛОЖЕНИЕ

к Соглашению о передаче администрацией Николаевского сельского поселения

Щербиновского района администрации

муниципального образования

Щербиновский район полномочий

по организации и осуществлению

муниципального внутреннего финансового контроля № 7 от 14 января 2015 года

Расчет объема межбюджетных трансфертов,

передаваемых из бюджета Николаевского сельского
поселения Щербиновского района в бюджет
муниципального образования Щербиновский район
на осуществлениеполномочий по организации

и осуществлению муниципальноговнутреннего
финансового контроляна период
с 1 января 2015 года по 31 декабря 2015 года
Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Николаевского сельского поселения Щербиновского района в бюджет муниципального образования Щербиновский район на осуществление Администрацией муниципального образования Щербиновский район полномочий по организации и осуществлению муниципального внутреннего финансового контроля Николаевского сельского поселения Щербиновского района на период с1 января 2015 года по 31 декабря 2015года составляет 10000 рублей.
1. Стандартные расходы на оплату труда - 4531 рубль (размер должностного оклада должностного лица субъекта финансового контроля).

2. Индекс роста оплаты труда - 1 (рост должностного оклада должностного лица субъекта финансового контроля в очередном году по сравнению с предыдущим годом не предусмотрен).

3. Коэффициент иных затрат –0,73 (установлен Соглашением).

4. Коэффициент объема работ - 3,0215
1) коэффициент численности населения –2,807
Численность населения поселений с численностью населения менее 5-ти тысяч в последнем отчетном году - 12822
Численность населения района - 36548, поселений - 8.

Средняя численность населения поселений района –4568,5 (36548:8=4568,5)

Коэффициент численности населения – 2,807 (12822:4568,5=2,807)

2) коэффициент объема расходов -3,236:
Объем расходов бюджетов поселений с населением менее 5-ти тысяч –67215199,01 рублей.

Объем расходов бюджетов поселений района –166175557,22 рублей, поселений 8.

Средний объем расходов бюджетов поселений района -
20771944,65 рублей (166175557,22:8=20771944,65).

Коэффициент объема расходов -3,236 (67215199,01:20771944,65=3,236).

3) Коэффициент объема работ –3,0215 (2,807+3,236=6,043:2=3,0215).

5. Объем межбюджетных трансфертов - 10000 рублей. Определяется как произведение следующих множителей:

4531 х1 х 0,73 х 3,0215 = 9994,00 (округляется до тысяч).».